
N. 414

Comune di Pastrengo
Provincia di Verona

COPIA

Ufficio: TECNICO

DETERMINAZIONE N. 414
del 20-12-2017

Reg. Settore 414

Oggetto:PRESA D'ATTO SOGGETTI AMMESSI ED ESCLUSI DALLA
PROCEDURA NEGOZIATA PER LAFFIDAMENTO DEI LAVORI DI
AMPLIAMENTO DEL CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI
IN LOCALITÀ MONTAER. CUP C51B15000120002-  CIG
7272126C35

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
Con determinazione n. 343 del 13.11.2017:

sono state approvate le modalità di affidamento dei lavori di “Ampliamento del centro
di raccolta rifiuti urbani in Loc. Montaer” per l’importo di €. 123.275,00, compresi €
1.939,00 per manodopera e noli ed € 2.020,00 per oneri della sicurezza non soggetti
a ribasso, attraverso proceduta negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b) del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i. indetta successivamente all’approvazione del progetto esecutivo;
è stato determinato di procedere fin da subito all’indagine di mercato propedeutica
alla citata procedura negoziata finalizzata all’individuazione di operatori economici da
invitare alla successiva procedura negoziata di cui al punto precedente;
è stata approvata la documentazione predisposta a riguardo dal Servizio Tecnico
costituita dall’avviso per indagine di mercato e modulo di istanza;

Con deliberazione di Giunta Comunale del 07.12.2017 è stato approvato il progetto
definitivo-esecutivo relativo all’intervento in oggetto;

DATO ATTO che:
l’avviso di indagine di mercato prot. 7742 del 15.11.2017 è stato pubblicato sul sito del-
Comune di Pastrengo dal 15.11.2017 al 01.12.2017;
entro il termine fissato (ore 12:00 del 01.12.2017) sono pervenute n. 102 manifestazioni-
d’interesse;
la manifestazione di interesse prot. 8460 del 05.12.2017 della ditta IMPRESA EDILE-
BONETTO CRISTIAN di Montebelluna (TV) è pervenuta 4 giorni oltre il termine perentorio
indicato e pertanto non è stata ammessa all’estrazione per sorteggio;

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 414 del 20-12-2017  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 414

delle sedute riservate svoltesi in data 12.12.2017 e 14.12.2017, di cui al verbale n. 1 Prot.-
8699 del 15.12.2017, le 102 istanze di manifestazione di interesse pervenute entro il
termine fissato sono state tutte ammesse all’estrazione mediante sorteggio per
l’individuazione degli operatori economici da invitare alla successiva gara;
con avviso pubblicato sul sito del  Comune di Pastrengo il giorno 15.12.2017 si stabiliva la-
data e l’ora del sorteggio pubblico fissato per il giorno 19 dicembre 2017 alle ore 9.00;
In data 19.12.2017 si è svolta in seduta pubblica l’estrazione mediante sorteggio di n.10-
operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di cui al
verbale n. 2 Prot. 8802 del 19.12.2017

Dato atto che i citati verbale n. 1 prot. 8699 del 15.12.2017 e verbale n. 2 Prot. 8802 del
19.12.2017, costituiscono atti endoprocedimentali, e sono secretati ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i;

Visto l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del
D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di
affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico
finanziari e tecnico professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua
pubblicazione sul profilo del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1
del D.Lgs. 50/2016..;

Visto l'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “…Al fine di consentire l'eventuale
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120, comma 2-bis, del codice del processo
amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei relativi
atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affidamento…”

Ritenuto, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet
del Comune di Pastrengo www.comunepastrengo.it nella sezione Amministrazione Trasparente
bandi di gara e contratti, avvisi esisti di gara, il presente provvedimento;

VISTO il d.lgs. n.50/2016;

VISTI gli artt. 107 e 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. sull’ordinamento
degli enti locali che disciplinano  gli adempimenti di competenza dei responsabili di servizio in
materia generale e contrattuale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 prot. 1353 del 01.03.2017 di “Nomina del responsabile del Servizio
tecnico”;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

DI PRENDERE ATTO degli esiti dell’indagine di mercato di cui al verbale n. 1 prot. 8699 del2.
15.12.2017 e verbale n. 2 Prot. 8802 del 19.12.2017, che costituiscono atti
endoprocedimentali, e sono secretati ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DI DARE ATTO che l’istanza di manifestazione di interesse prot. 8460 del 05.12.2017 della3.
ditta IMPRESA EDILE BONETTO CRISTIAN di Montebelluna (TV) è pervenuta 4 giorni oltre il
termine di scadenza fissato per il 01.12.2017 e pertanto si intende esclusa.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento unitamente al suddetto elenco sul4.
profilo internet del Comune di Pastrengo www.comunepastrengo.it sezione Amministrazione
Trasparente bandi di gara e appalti, avvisi esiti di gara.

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 414 del 20-12-2017  - COMUNE DI PASTRENGO

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0104.htm
http://www.comunepastrengo.it


N. 414

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio

F.to LONARDI SONIA

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 414 del 20-12-2017  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 414

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 20-12-2017.

*per la motivazione indicata con nota:

Il Responsabile
F.to  PAROLARI CLAUDIO

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 414 del 20-12-2017  - COMUNE DI PASTRENGO



N. 414

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi, dal 20-12-2017 al 04-01-2018 con numero di reg.
pubblicazioni 856.

COMUNE DI PASTRENGO li
20-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Arch. LONARDI SONIA

Determinazione Settore DETERMINAZIONI n. 414 del 20-12-2017  - COMUNE DI PASTRENGO


